
UNIVERZITA PALACKÉHo V oLoMoUCI
PRÍRoDovĚptcxÁ FAKULTA
KATEDRA GEOINFORMATIKY

17. LISTOPADU 50. 77146 OLOMOUC

(t
Posudek vedoucího bakalářské práce

Název práce:
IMPLEMENTAcE 3D TlsKU PRo TVoRBU FYz|cKÝcH tvtoorlŮ nruÉFu A PoVRcHU

Student: Radek snnvíŘ

Studijní obor: : Geoinformatika a geografie

A1 Metody a postup zpracování (práce s daty a lnformacemi):
originá|nís využitím moderních vědeckých metod v dané ob|asti
Student během tvorbv práce postupovaI standardním způsobem. Nicméně ap|ikace 3D tisku pro tvorbu
mode|ů reliéfu a povrchu je ve|mi nová ob|ast. Proto by|y i použité metody originální.

A2 Propracovanost literární rešerše:
Výborné zpracování včetně odpovídajícího komentáře
Literární rešeršeje na odpovídající úrovni a obsahuje ce|ou řadu jak českých tak zahraničních příspěvků. Autor
práce však poměrně pečlivě popisuje jednotlivé metody 3D tisku jednot|ívé přístupy' Vzh|edem k novosti tématu
by|a i značná část rešerše zpracována za použití cizojazyčné |iteratury.

A3 Teoretická náročnost práce:
Vysoká
Uroveň zadáníteoretické náročnosti práce hodnotím jako vysokou. Metoda 3D tisku je sice re|ativně používaná,
nicméně v době psaní práceještě neby| znám jednoduchý postup, jak převádět rnÍškopisná data mezi GIS a
programy pro 3D tisk. Z tohoto poh|edu by|o nutné nastudovat poměrně značný teoretický zák|ad nad rámec
informací získanÝch během studia'

A4 Ap|ikační náročnost práce:
Vysoká

Aplikační část by|a vzh|edem nutnosti se detailně seznámit s tiskárnami Průša i3 vysoká. Neš|o pouze o samotné
seznámení se s tiskem, a|e pro úspěšný tisk by|o nutné h|edat i detai|ní nastavení tisku. Ve|ká část práce by|a také
konzultována během praxe přímo s výrobci 3D tiskáren ve firmě Prusa Research.

81 Struktura práce:
odpovídající potřebá m řešen í
Práce je vhodně strukturovaná, katedrá|níšabIoně.

82 Práce s literaturou:
Výborná, použity nejnovější i dosud neběžné primární prameny
Práce je z poh|edu práce s |iteraturou na odpovídající úrovni. Autor v práci cituje aktuá|ní |iteraturu i v podobě
konferenčních sborníků' Během řešení práce své téma konzu|tova| s odborníky na 3D tisk.

83 Formální náležitosti a grafická úroveň práce (úprava, stylistika, gramatika, obrázky, tabulky, grafy, přílohy):
Výborné
Práceje po formá|ní stránce na dobré úrovni a odpovídá požadova I prací. Je dobře
sty|izovaná a neobsa h uje formá|ní nedostatky.

84 Webové stránky:
Vyhovující



Cl Kvalita výstupů a výsledků práce:
Výborné
Výs|edky práce jsou na výborné úrovni. student zpracova| ve|ké množství dat z různých zdrojů. Popis uýs|edků je
detailní, přesný a na vysoké odborné úrovni. Za h|avní v'ýstup práce |ze považovat vytvoření něko|ika fyzických 3D
mode|ů a primárně detai|ní postup práce, který je graficky ztvárněn na obr. 2.1.

C2 lnterpretace výsledků a diskuze:
Na vysoké odborné úrovni s vyvozenými adekvátními závěry

' Autor své adekvátně, dIe komentáři '

c3 Up|atnění dosažených výsledků práce:
Lze up|atnit přímo
Výs|edky vznik|é při řešení práce se dají využít přímo ve vyucq, při popu|arizačních akcích apod.
konkrétní 3D mode|y se dá demonstrovat zájmem ze strany zástupců eUZK.

zajem o

C4 Cí|e práce a jejich naplnění:
Cíle zcela nap|něny

Jednot|ivé cí|e by|y nap|něny. H|avním cí|em práce by|o využití tiskáren Průša i3 pro
re|iéfu a povrchu a ne|ezení optimá|ního nastavení tisku. Všechny cí|e práce by|y p|ně s;

mode|ůPrůša i3 pro tvorbu

D Souhrnné připomínky a komentáře k práci' otázky k obhajobě:
V čem autor spatřuje největší úska|í 3D tisku ryzických mode|ů?
By|y |imitujícím faktorem technické parametry tiskárny Průša i3 nebo jsou tyto faktory společné i pro da|ší
domácí tiskárny?
Jaká je průměrná cena vytvořených mode|ů, |ze cenu mode|ů ještě snížit?

E Celkové hodnocení:
Baka|ářská práce Radka Barvíře je ukázkovou prací z ap|ikované geoinformatiky. Ve|mi dobře propojuje jíž
zavedené způsoby a metody v rámci nového odvětví 3D tisku. Práce splňuje požadavky kladené na kva|itu
baka|ářských prací. Kva|ita práce je pod|ožena i skutečností, že v rámci práce student pub|ikova| v'ýs|edky práce
na mezinárodní konferenci a jako kapito|u v knize z nak|adate|ství Springer' Student svry'm samostatným
přístupem a ochotou nad rámec studia jen podtrhI své zapá|ení pro danou prob|ematiku' Před|ožená práce
dek|aruje ve|kou časovou náročnost práce' Práci jednoznačně doporučuji k obhajobě.

V Olomouci24.5.2OI5

,L .rY---'')
RNDr. pan BRUS, Ph.D

v{doucí práce


